
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

PRVNÍ MISIONÁŘI (SK 13,1-5) 
Duch svatý odděluje první misionáře k dílu služby 

 

Bůh povolal pohany ke spasení a druhá polovina knihy Skutků je o tom, 

jak se evangelium šíří mezi pohany. Dnes máme před sebou začátek této 

mise. 
 

Text Písma – Skutky 13,1-5, ČEP: 
1V Antiochii byli v církvi proroci a učitelé: Barnabáš, Simeon zvaný Černý, Lucius z Kyrény, 

Manahem, který býval druhem tetrarchy Heroda, a Saul. 
2Když konali bohoslužbu Pánu a postili se, řekl Duch svatý: „Oddělte mi Barnabáše a Saula k 
dílu, k němuž jsem je povolal.“ 3A tak po modlitbách a postu na ně vložili ruce a vyslali je k 

dílu. 
4Posláni tedy Duchem svatým, odešli Barnabáš a Saul do Seleukie a odtud se plavili na Kypr. 
5Když dopluli do Salaminy, zvěstovali tu slovo Boží v židovských synagógách. Měli s sebou i 

Jana jako pomocníka. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležitá, aby církev měla jasné vedení? 

2. Jak modlitby ukazují na naši závislost na Pánu? 

3. Co bychom měli jako jednotlivci i jako církev dávat Pánu? 
 

ZDRAVÁ CÍRKEV 

 Jaké charakteristiky by měla mít zdravá církev? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Sk 1,8; Sk 11,17-18; Ř 1,16-17;  
 



 

 

I. VEDENÍ CÍRKVE (V. 1) 

 Koho Pán používá k vybudování své církve? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,20; Ef 3,5; 1K 3,11; Ga 1,8; Sk 14,4.5.13 
 

II. MODLITBY CÍRKVE (V. 2-3) 

 Proč je nezbytné, aby se církev modlila? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 10,25; Mt 6,16-18; Sk 11,26 



 

 

III. MISIE CÍRKVE (V. 4-5) 

 Co bylo hlavní činností prvních misionářů? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 8,9; Lk 24,49; Zach 4,6; Sk 4,36; Ř 10,9.14.17; Sk 16,31 
 

  

 

 
   AGFA, ALBÍN, ANTROPOLOGIE, 

ATAK, ATEISTA, BRONZ, CETKA, 

CUKR, CYCLISTE, CHRIE, IŠKA, 

KEKS, KELT, KLASICI, KOLIER, 

KUPA, MYČKA, NEON, OCKO, 

OKAPY, OKYT, OSADA, OSLOVIT, 

OSOBA, PÁNI, PÉČE, PLÁN, 

POTRAVA, PŘIPOJOVÁNÍ, PUTNY, 

PYTLÁK, SKEČE, SKOT, SOKOLI, 

SOVY, SPOJE, STELIVO, STOIK, 

SVÍCEN, TVAR, VEDVÍ, VĚŠTCI, 

VNUK 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,17 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 14. února 2021 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium online  

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 
Laos: Rodina zadrženého pastora čelí pronásledování 

Na jaře 2020 se objevily zprávy o Sithongu Theppavongovi, pastorovi malého 

společenství v zemědělské oblasti v provincii Savannakhet. Po několika výzvách, 

aby ukončil svou službu, byl pastor nakonec 15. března zatčen – aniž by mu 

kdokoli byť jen naznačil, z čeho je obviněn. 

Od té doby již uplynul téměř rok a dodnes není známo, co se s pastorem stalo, 

ani kde se nachází. Podle informací místního zdroje pastorova manželka 

dlouhodobě čelí nejrůznějším útrapám, mimo jiné přišla o motocykl. Úřady také 

vyslýchají každého, kdo se snaží o manželském páru zjistit nějaké informace. Sílí 

obavy, že by Sithong již mohl být po smrti. 

 

 

 

 

 
Ale jak mohou vzývat toho, v něhož neuvěřili? A jak mohou uvěřit v toho, o 

kom neslyšeli? A jak mohou uslyšet, není-li tu nikdo, kdo by ho zvěstoval? A 

jak mohou zvěstovat, nejsou-li posláni? Je přece psáno: ‚Jak vítaný je příchod 

těch, kteří zvěstují dobré věci!‘ 

Římanům 10,14-15    


